
小浜市立小浜小学校 学校だより 

いきいき!! キラキラ!! みんな のびよう 
                                               令和５年３月２４日発行 文責：地村 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

１～５年生で修了式を体育館で行いました。 

スライドを使って３学期の振り返りをしたり、各学年の 

取組みや成長の様子をみんなで確認したりしました。 

今年度は、特に、「すすんで挨拶をすることの大切さ」 

について意識して話をしてきました。地域の方からも、「以前

より挨拶をする子が増えましたね。」という声も聞かれ、子ど

もの挨拶へ意識が高まってきており、うれしく感じます。今後

も、誰に対しても進んで挨拶をしてほしいと思います。 

また、新しい学年に向けて、健康や安全に気をつけて、春休みを大切に過ごしてほ

しいという話をしました。４月に新学年で元気にスタートしてほしいと思います。 

保護者の皆様や地域の皆様には、この１年間、本校の教育活動に対し、多大なるご

支援を賜りました。また、感染症予防対策についても、ご理解とご協力をいただきま

した。おかげで子どもたちは、いきいき、キラキラと学校生活を過ごすことができま

した。心より深く感謝申し上げます。ありがとうございました。    

来年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

１年間お世話になりました 

【私事ですが… お世話になり、ありがとうございました】 

今年度、伝統ある本校に再任用校長として勤務させていただき、小浜小学校の子どもたちからた

くさんの元気をもらいました。子どもたちとお別れするのは、本当に名残惜しい限りです。この２

年間、学校長として至らぬ点が多かったと存じますが、保護者の皆様、地域の皆様には、ご理解とご

協力、温かいご支援をいただいたことに心から感謝いたします。小浜小学校の今後の益々のご発展

と子どもたちの健やかな成長とご活躍を心からお祈りいたします。 

3月 15日 全校で卒業式を行うことができました 

校庭の桜の開花が始まりました 


